
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461792

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001461792

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 52-24SC Suministro de mobiliario de uso escolar. Escolarización.
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000421221
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWITW66SXXRVAIU5ZZO5ARMSJ5354A6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3ZIJ2U6BA5Z2NY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 7
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39160000-1 - Mobiliario escolar

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: 52-24SC Suministro de mobiliario de uso escolar para la atención
de necesidades derivadas de la escolarización en centros públicos
no universitarios dependientes de la Consejería de Desarrollo
Educativo y Formación Profesional.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 13:03:53 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0YmUzMjkxOTQ3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461792

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	958.154,23 €
Importe de licitación (sin IVA): 791.863,00 €
Valor estimado: 791.863,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: L1 52-24 SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 45.980,00 €

Importe Lote (sin IVA) 38.000,00 €
Valor estimado 38.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: L2 52-24 SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 67.608,75 €

Importe Lote (sin IVA) 55.875,00 €
Valor estimado 55.875,00 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: L3 52-24 SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 717.244,44 €

Importe Lote (sin IVA) 592.764,00 €
Valor estimado 592.764,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: L4 52-24 SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 68.573,12 €

Importe Lote (sin IVA) 56.672,00 €
Valor estimado 56.672,00 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: L5 52-24 SC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 13:03:53 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0YmUzMjkxOTQ3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461792

Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.979,00 €

Importe Lote (sin IVA) 9.900,00 €
Valor estimado 9.900,00 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: L6 52-24SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 17.728,92 €

Importe Lote (sin IVA) 14.652,00 €
Valor estimado 14.652,00 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: L7 52-24 SC
Clasificación CPV: 39160000-1 - Mobiliario escolar
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 29.040,00 €

Importe Lote (sin IVA) 24.000,00 €
Valor estimado 24.000,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 01/07/2024 23:59
Lugar:
Agencia Pública Andaluza de
Educación
C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey
41900 CAMAS

Puntos de contacto:
Teléfono: 955625600
Fax: 955625646
Email: proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es
Web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
Otras informaciones: TODAS LAS DUDAS Y CONSULTAS SE REALIZARAN A TRAVÉS DEL

CORREO ELECTRÓNICO proveedores.agenciaedu@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 13:03:53 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0YmUzMjkxOTQ3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461792

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 10/07/2024 23:59
Lugar de presentación:
Agencia Pública Andaluza de Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Agencia Pública Andaluza de
Educación
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN
ELECTRÓNICA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 112, página 342838 (Envío: 10/06/2024 00:00),
Publicación: 11/06/2024 00:00). Referencia: 853e6754-496e-4223-89e6-cd241315e991
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw7V962lp8u82gLCS8y8T4rCa41.pdf
(SHA-256: dcb832113adca5d62fdffa942a53fad9b6e407a84eae6b790b6317460344c913)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP POST AJ.PDF
(SHA-256: e559a07d6eb84bf10eb60db728170aa40c83e809f9f53fc1dba9c485652b39b1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 13:03:53 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0YmUzMjkxOTQ3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001461792

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/06/2024 13:03:53 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MNmM0YmUzMjkxOTQ3ZGMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


